Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях недопущения увеличения показателя смертности в праздничные

дни

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 2.4. приказа министерства здравоохранения Нижегородской

области от 18.04.2023 №315-64/23П/ах «Об утверждении плана

профилактических мероприятий по снижению смертности в период с

28.04.2023г. по 10.05.2023г» изложить в следующей редакции:

«обеспечить режим работы амбулаторно-поликлинических учреждений по

следующему графику:

- 30 апреля 2023 г., 1, 7, 9 мая 2023 г.– режим работы с 09.00 до 16.00;

 -29 апреля 2023 г., 6, 8 мая 2023г. – режим работы с 09.00 до 18.00;

 -2-5 мая – рабочие дни (в штатном режиме).

Стационарные учреждения, скорая медицинская помощь, тавмпункты

работают в круглосуточном режиме. Экстренная госпитализация пациентов

осуществляется в круглосуточном режиме в дежурные стационары.

2. Добавить в пункт 2 «Главным врачам медицинских организаций

Нижегородской области» подпункт 2.10. «Разместить информацию о режиме

 О внесении изменений в приказ

министерства здравоохранения

Нижегородской области от 18.04.2023

№315-64/23П/ах "Об утверждении плана

профилактических мероприятий по

снижению смертности

в период с 28.04.2023г. по 10.05.2023г. "

 2

работы в праздничные дни на стендах, официальных сайтах медицинских

организаций».

3. Добавить в пункт 3 «Директору ГБУЗ НО «Медицинский

информационно-аналитический центр» (Шафета Д.А.) обеспечить:» подпункт

3.4. «Разместить настоящий приказ на сайте министерства здравоохранения

Нижегородской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра                                                                                             Г.В.Михайлова